

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度大橋川松崎島地区第2工事用道路工事
工事地名	島根県松江市西尾町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年2月	12) 設計年月	令和3年1月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010027	14) 単価適用年月	2022年1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	258日間 自 令和4年2月16日 (当初) 至 令和4年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	松江	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	15,000
		23) 公告日	令和3年11月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川松崎島地区第2工事に用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		100,520,345			
道路土工			式	1		23,810,327			
掘削工			式	1		20,400			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,020	20,400				単-1号
路体盛土工			式	1		22,680,781			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	180	4,552	819,360				単-2号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	150	673	100,950				単-3号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,470	187.3	649,931				単-4号
土砂混合			m3	4,200	3,436	14,431,200			単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	4,220	1,390	5,865,800				単-6号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	4,200	193.7	813,540				単-7号
埋土工			式	1		51,048			

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川松崎島地区第2工事に用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地 埋土		敷均し(ルース)	m3	30	117.9	3,537			単-8号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1,390	41,700			単-9号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	30	193.7	5,811			単-10号
法面整形工			式	1		958,362			
法面整形(切土部)		現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	706.8	28,272			単-11号
法面整形(盛土部)		法面締固め無し 現場制約無し	m2	2,580	360.5	930,090			単-12号
残土処理工			式	1		99,736			
整地		残土受入れ地での処理	m3	40	113.4	4,536			単-13号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	2,380	95,200			単-14号
地盤改良工			式	1		4,571,137			
路床安定処理工			式	1		4,571,137			

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川松崎島地区第2工事に用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安定処理 (A)	0.6m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m2	4,670	917.5	4,284,725			単-15号	
安定処理 (B)	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m2	212	1,351	286,412			単-16号	
法面工		式	1		2,963,241				
植生工		式	1		501,120				
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	2,320	216	501,120			単-17号	
法面保護工		式	1		400,050				
土のう 大型	耐候性 (3年対応)	袋	51	6,602	336,702			単-18号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	1,390	55,600			単-19号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	40	193.7	7,748			単-20号	
多自然護岸工		式	1		2,062,071				
ブロックマット 1号	1:1.8以上 1:2.0未満	m2	297	6,943	2,062,071			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川松崎島地区第2工事に用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物工			式	1		4,288,394			
作業土工			式	1		204,890			
床掘り		土砂	m3	50	1,741	87,050			単-22号
埋戻し		土砂	m3	40	2,946	117,840			単-23号
側溝工			式	1		1,170,070			
プレキャストU型側溝 1号水路		UF300	m	230	4,977	1,144,710			単-24号
側溝蓋 PC3-B300		300 41.2×9.5×50	枚	20	1,268	25,360			単-25号
管渠工			式	1		345,290			
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600		I 種	m	11	31,390	345,290			単-26号
集水桝・マンホール工			式	1		537,540			
現場打ち集水桝 1号集水桝		現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	37,140	37,140			単-27号
現場打ち集水桝 2号集水桝		現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	49,800	49,800			単-28号

設計内訳書

工事名	令和３年度大橋川松崎島地区第２工事に用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち集水桝 3号集水桝		現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	2	68,190	136,380			単-29号
現場打ち集水桝 4号集水桝		現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	71,460	71,460			単-30号
現場打ち集水桝 5号集水桝		現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	119,800	119,800			単-31号
蓋 グレーチング 蓋		900×900用 T-25 ボルト 固定	枚	1	118,700	118,700			単-32号
足掛金具		W300 φ19	本	2	2,130	4,260			単-33号
地下排水工			式	1		2,030,604			
地下排水 1号暗渠排水管		波状管	m	10	8,712	87,120			単-34号
地下排水 2号暗渠排水管		波状管	m	11	38,120	419,320			単-35号
地下排水 3号暗渠排水管		波状管	m	13.5	109,500	1,478,250			単-36号
地下排水 4号暗渠排水管		直管	m	22	2,087	45,914			単-37号
舗装工			式	1		10,634,439			
アスファルト舗装工			式	1		10,634,439			

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川松崎島地区第2工事に用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	3,590	584.4	2,097,996			単-38号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	3,590	708.7	2,544,233			単-39号
表層(車道・路肩部)		再生粗粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,430	1,747	5,992,210			単-40号
仮橋・仮栈橋工			式	1		54,203,440			
仮橋・仮栈橋工			式	1		54,203,440			
橋脚			t	112.1	170,200	19,079,420			単-41号
仮橋上部		架設	t	60.3	166,400	10,033,920			単-42号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]			m2	420	59,040	24,796,800			単-43号
仮設高欄		単管ﾊﾞｲﾌﾟ 型 設置	m	140	2,095	293,300			単-44号
仮設工			式	1		49,367			
作業ﾔｰﾄﾞ 整備工			式	1		49,367			
積込(ﾙｰｽﾞ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	10	193.7	1,937			単-45号

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川松崎島地区第2工事に用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	3,243	32,430			単-46号
残土等処分			m3	10	1,500	15,000			単-47号
直接工事費			式	1		100,520,345			
共通仮設費			式	1		15,099,139			
共通仮設費			式	1		4,897,139			
運搬費			式	1		3,905,839			
建設機械運搬費			台	2	148,800	297,600			単-48号
重建設機械分解組立輸送費			回	1	832,600	832,600			単-49号
仮設材運搬費			t	262.1	10,590	2,775,639			単-50号
技術管理費			式	1		7,300			
六価鉛溶出試験費			式	1		7,300			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		984,000			

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川松崎島地区第2工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		10,202,000			
純工事費			式	1		115,619,484			
現場管理費			式	1		34,868,000			
工事原価			式	1		150,487,484			
一般管理費等			式	1		22,042,516			
工事価格			式	1		172,530,000			
消費税相当額			式	1		17,253,000			
工事費計			式	1		189,783,000			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示 4 6 号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,300	7,300			
合 計					7,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	1,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,020	1,020	CB210100	
	計					1,020		
	単価					1,020	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	4,552
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	4,552	4,552	CB210510	
	計					4,552		
	単価					4,552	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	673
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	673	673	CB210510	
	計					673		
	単価					673	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	187.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	187.3	187.3	CB210510	
	計					187.3		
	単価					187.3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	土砂混合		単位	m3	数量	4,200	単価	3,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂混合		(砂1～10:土砂1～10)					WYB00028	
			m 3	4,200	919.6	3,862,320	単一 51号	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満					CB210020	
			m 3	2,100	193.7	406,770		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下					CB210110	
			m 3	2,100	4,839	10,161,900		
計						14,430,990		
単価						3,436	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,390	1,390	CB210110
計						1,390	
単価						1,390	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.7	193.7	CB210020
計						193.7	
単価						193.7	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一8号	整地 埋土	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価 117.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	1	117.9	117.9	CB210610
計						117.9	
単価						117.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,390	1,390	CB210110
計						1,390	
単価						1,390	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一10号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.7	193.7	CB210020
計						193.7	
単価						193.7	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一11号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 706.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	706.8	706.8	CB220010
計						706.8	
単価						706.8	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		360.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	360.5	360.5	CB220010	
計						360.5		
単価						360.5	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		113.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	113.4	113.4	CB210610	
計						113.4		
単価						113.4	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	2,380	2,380	CB210110
計						2,380	
単価						2,380	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一15号	安定処理 (A)	0.6m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	4,670	単価 917.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		スプレッド 0.6m以下 2.5t/100m2 1回	m 2	3,691	878.6	3,242,912.6	CB211410
安定処理		バックホウ 路床 1m以下 2.5t/100m2	m 2	979	1,064	1,041,656	CB211410
計						4,284,568.6	
単価						917.5	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	安定処理 (B)	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m 2 セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	m2	数量		単価	1,351
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	スラブライフ 0.6mを超え1m以下 5t/100m2 1回	m 2	1	1,351	1,351	CB211410	
	計					1,351		
	単価					1,351	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量		単価	216
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	216	216	WB810830 単一 52号	
	計					216		
	単価					216	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	土のう 大型	耐候性 (3年対応)	単位	袋	数量	1	単価	6,602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,602	6,602	WB252730 単一 53号	
計						6,602		
単価						6,602	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,390	1,390	CB210110	
計						1,390		
単価						1,390	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.7	193.7	CB210020	
計						193.7		
単価						193.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	ブロックマット 1号	1:1.8以上 1:2.0未満	単位	m2	数量		297	単価 6,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工 (最大法長5. 5m以下)		2.5mを超え3.5m以下 1:1.8以上 1:2.0未満	m 2	117	6,970	815,490	WB323010 単一 54号	
ブロックマット工 (最大法長5. 5m以下)		3.5mを超え4.5m以下 1:1.8以上 1:2.0未満	m 2	180	6,924	1,246,320	WB323010 単一 55号	
計						2,061,810		
単価						6,943	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,741	1,741	CB210030	
計						1,741		
単価						1,741	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,946	2,946	CB210410	
計						2,946		
単価						2,946	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	プレキャストU型側溝 1号水路	UF300	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	1	4,977	4,977	WB821410 単一 56号	
計						4,977		
単価						4,977	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	側溝蓋 PC3-B300	300 41.2×9.5×50	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	1,268	1,268	WB821430 単一 57号	
計						1,268		
単価						1,268	円/枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600	I 種	単位	m	数量	10	単価	31, 390	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート台付管		据付 600mm 2m/個 全ての費用	m	10	30, 870	308, 700	CB222850		
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m 3	0. 154	33, 720	5, 192. 88	CB240060		
計						313, 892. 88			
単価						31, 390	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一27号	現場打ち集水樹 1号集水樹	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	37,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹（本体）		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	37,140	37,140	CB222950	
計						37,140		
単価						37,140	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	49,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.43m3を超え0.46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	49,800	49,800	CB222950	
計						49,800		
単価						49,800	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一29号	現場打ち集水桝 3号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	68,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.65m3を超え0.69m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	68,190	68,190	CB222950	
計						68,190		
単価						68,190	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一30号	現場打ち集水樹 4号集水樹	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	71,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.69m3を超え0.73m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	71,460	71,460	CB222950	
計						71,460		
単価						71,460	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	現場打ち集水樹 5号集水樹	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	119,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 1.22m3を超え1.29m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	119,800	119,800	CB222950	
計						119,800		
単価						119,800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	蓋 グレチング 蓋	900×900用 T-25 ボルト固定	単位	枚	数量		単価	
						1		118,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	118,700	118,700	WB821430 単一 58号	
計						118,700		
単価						118,700	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	足掛金具	W300 φ19	単位	本	数量		単価	
						1		2,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金具		φ19 W300	本	1	2,130	2,130		
計						2,130		
単価						2,130	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一34号	地下排水 1号暗渠排水管	波状管	単位	m	数量	10	単価	8,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	3,908	39,080	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	4.549	10,560	48,037.44	CB222780	
計						87,117.44		
単価						8,712	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一35号	地下排水 2号暗渠排水管	波状管	単位	m	数量	10	単価	38,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450～600mm 要 全ての費用	m	10	14,450	144,500	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	22.412	10,560	236,670.72	CB222780	
計						381,170.72		
単価						38,120	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一36号	地下排水 3号暗渠排水管	波状管	単位	m	数量	10	単価	109,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管設置(φ1000 波状管)			m	10	45,220	452,200	WYB00009 単一 59号	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	60.859	10,560	642,671.04	CB222780	
計						1,094,871.04		
単価						109,500	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一37号	地下排水 4号暗渠排水管	直管	単位	m	数量	10	単価	2,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	10	2,087	20,870	CB222770	
計						20,870		
単価						2,087	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一38号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 584.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	584.4	584.4	CB410030	
計						584.4		
単価						584.4	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一39号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 708.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	708.7	708.7	CB410040	
計						708.7		
単価						708.7	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,747	1,747	CB410260	
計						1,747		
単価						1,747	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	橋脚		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	112.1	170,200
	杭橋脚打込み工（杭基礎形式）	H300 無 8m以下 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊	本	24	13,040	312,960	WB252850	単一 60号
	導柵設置・撤去工	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊	本	24	7,463	179,112	WB252870	単一 61号
	杭橋脚引抜き工	8m以下 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊	本	24	8,054	193,296	WB252880	単一 62号
	【以上、導杭・導柵設置撤去】							
	杭橋脚打込み工（杭基礎形式）	H400 有 50以上80以下 13m以下 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊	本	21	94,340	1,981,140	WB252850	単一 63号
	杭橋脚打込み工（杭基礎形式）	H400 有 50以上80以下 16m以下 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊	本	9	117,900	1,061,100	WB252850	単一 64号
	支柱杭材料費（SS400 H400×400×13×21 L=12.5m）		本	3	251,600	754,800	WYB00063	単一 65号
	支柱杭材料費（SS400 H400×400×13×21 L=13.5m）		本	3	271,700	815,100	WYB00064	単一 66号
	支柱杭材料費（SS400 H400×400×13×21 L=14.5m）		本	3	291,800	875,400	WYB00065	単一 67号
	支柱杭材料費（SS400 H400×400×13×21 L=16.0m）		本	9	322,000	2,898,000	WYB00066	単一 68号
	支柱杭材料費（SS400 H400×400×13×21 L=16.5m）		本	12	332,100	3,985,200	WYB00067	単一 69号

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	橋脚		単位	t	数量	112.1	単価	170,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【以上、杭打込み】								
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）		設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 50～55t吊	t	32.389	49,650	1,608,113.85	単一 70号	WB252860
受桁材料費(SS400 [-380×100×13×20 L=7.0m])			本	40	57,940	2,317,600	単一 71号	WYB00068
受桁横継ぎ材料費(SS400 H400×400×13×21 L=0.4m)			本	40	8,073	322,920	単一 72号	WYB00069
水平つなぎ材料費(SS400[-200×80×7.5×11 L=7.0m])			本	10	19,440	194,400	単一 73号	WYB00070
垂直プレス材料費(SS400 L-100×100×10 L=4.0m)			本	20	7,020	140,400	単一 74号	WYB00071
鋼矢板材料費(Ⅲ型 L=7.0m)			枚	8	60,860	486,880	単一 75号	WYB00072
補強材材料費(SS400 L-100×100×10 L=1.6m)			本	6	2,808	16,848	単一 76号	WYB00073
補強材材料費(SS400 [-200×80×7.5×11 L=0.305m])			本	6	904	5,424	単一 77号	WYB00074
継手プレート材料費(SS400 PL-16×160×810)			枚	120	2,292	275,040	単一 78号	WYB00075
継手プレート材料費(SS400 PL-12×400×810)			枚	60	4,442	266,520	単一 79号	WYB00076

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	橋脚		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	112.1	170,200
	継手プレート材料費(SS400 PL=9×280×460)		枚	60	1,289	77,340	WYB00077	単一 80号
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	60	195	11,700		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	1,440	201	289,440		
	【以上、杭橋脚設置】							
	計					19,068,733.85		
	単価					170,200	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一42号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	60.3	単価 166,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工		架設 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェン [®] 型 50～55t吊	t	60.326	15,710	947,721.46	WB252810 単一 81号
主桁材料費 (SS400 H800×300×14×26 L=6.5m)			本	3	211,400	634,200	WYB00078 単一 82号
主桁材料費 (SS400 H800×300×14×26 L=8.0m)			本	15	260,000	3,900,000	WYB00079 単一 83号
主桁材料費 (SS400 H800×300×14×26 L=7.98m)			本	6	259,400	1,556,400	WYB00080 単一 84号
主桁材料費 (SS400 H800×300×14×26 L=8.5m)			本	3	276,400	829,200	WYB00081 単一 85号
覆工ズレ止メ材料費 (SS400 [-250×90×9×13 L=6.0])			本	4	23,720	94,880	WYB00082 単一 86号
地覆材料費 (SS400 [-380×100×10.5×16 L=8.0])			本	16	53,200	851,200	WYB00083 単一 87号
地覆材料費 (SS400 [-380×100×10.5×16 L=6.0])			本	2	39,900	79,800	WYB00084 単一 88号
対傾構材料費 (SS400 [-300×90×9×13 2.9m])			枚	54	12,980	700,920	WYB00085 単一 89号
対傾構取付プレート材料費 (SS400 PL-12×143×746)			枚	108	1,433	154,764	WYB00086 単一 90号
添接板材料費 (SS400 PL-12×250×600)			枚	48	2,006	96,288	WYB00087 単一 91号

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	60.3	単価	166,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固定ベース		φ48.6用	個	88	215	18,920		
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	324	190.2	61,624.8		
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	8	201	1,608		
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	288	206	59,328		
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	88	211	18,568		
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	120	216.7	26,004		
計						10,031,426.26		
単価						166,400	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		単位	m2	数量	1	単価	59,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板設置・撤去工	設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 50～55t吊	m 2	1	1,040	1,040	WB252820 単一 92号	
	覆工板	1000×3000×208 T-25	m 2	1	58,000	58,000		
	計					59,040		
	単価					59,040	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	仮設高欄	単管ハ°イ7°型 設置	単位	m	数量	140	単価	2,095
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高欄設置・撤去工	単管ハ°イ7°型 設置	m	140	860.6	120,484	WB252830 単一 93号	
	手摺支柱(STK500 φ48.6 t=2.4 L=0.75m)		本	88	367.2	32,313.6	WYB00088 単一 94号	
	手摺	STK500 φ48.6 t=2.4 L=8.0m	本	32	4,005	128,160		
	手摺	STK500 φ48.6 t=2.4 L=6.0m	本	4	3,065	12,260		
	計					293,217.6		
	単価					2,095	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一45号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.7	193.7	CB210020	
計						193.7		
単価						193.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一46号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,243	3,243	CB210110	
計						3,243		
単価						3,243	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,500	1,500	CB210560	
計						1,500		
単価						1,500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	建設機械運搬費		単位	台	数量	2	単価	148,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		スタビライザ*（路床改良用）深0.6m 幅2.0m 5.5km 無 有 9530円	台	2	72,030	144,060	WB010010 単一 95号	
貨物自動車による運搬（1車1回）		スタビライザ*（路床改良用）深1.2m 幅2.0m 5.5km 無 有 14200円	台	2	76,700	153,400	WB010010 単一 96号	
計						297,460		
単価						148,800	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	832,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1,0)	回	1	832,600	832,600	単一	97号
	計					832,600		
	単価					832,600	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	仮設材運搬費		単位	t	数量	262.1	単価	10,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 129.2km 12m以内 冬期割増 無	t	182.4	8,136	1,484,006.4	WB010020	単一 98号
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 129.2km 12mを超え15m以内 冬期割増 無	t	20.9	9,348	195,373.2	WB010020	単一 99号
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 129.2km 15m超え 冬期割増 無	t	58.8	11,930	701,484	WB010020	単一 100号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	262.1	1,500	393,150	WB010030	単一 101号
	計					2,774,013.6		
	単価					10,590	円/t	